

Pregão Eletrônico

70008.842022.9512.4651.475168



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00084/2022 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 08 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 6345/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00084/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de insumos e mudas de plantas para jardinagem – SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Grama**Descrição Complementar:** Grama Aspecto Físico: Estolhões Entrelaçados , Aplicação: Casas Campo/Praia , Cor: Verde-Esmeralda , Tipo: Esmeralda , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 700**Valor Estimado:** R\$ 13,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 600**Valor Estimado:** R\$ 5,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 5,8000 e a quantidade de 600 Unidade .**Item: 3****Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 350**Valor Estimado:** R\$ 19,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 350 Unidade .**Item: 4****Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 350**Valor Estimado:** R\$ 5,5700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 5,5500 e a quantidade de 350 Unidade .**Item: 5****Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 600**Valor Estimado:** R\$ 8,0100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Item: 6

Descrição: Aparador grama

Descrição Complementar: Aparador Grama Sistema Corte: Lâmina , Aplicação: Acabamento Jardim/Borda Canteiro/Calçada/Muro/Arv , Tipo: Elétrico , Características Adicionais: Coletor Capacidade Mínima De 23 Litros , Tipo Cabo: Dobrável , Potência: 1.800 W, Tipo Lâmina: Rotativa , Tipo Motor: Monofásico , Voltagem: 220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 66

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 78,9000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 7

Descrição: Brita

Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 94

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Valor Estimado: R\$ 207,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 207,3000 e a quantidade de 94 Metro Cúbico .

Item: 8

Descrição: Adubo Animal

Descrição Complementar: Adubo Animal Material: Esterco De Minhoca/Terra , Prazo Validade: Indeterminado ANOS, Aplicação: Jardinagem , Apresentação: Pó

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 210

Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG

Valor Estimado: R\$ 36,5500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 36,5000 e a quantidade de 210 Saco 25,00 KG .

Item: 9

Descrição: Argila

Descrição Complementar: Argila Cor: Vermelha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 180

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 56,4400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 56,4000 e a quantidade de 180 Unidade .

Item: 10

Descrição: Pedrisco

Descrição Complementar: Pedrisco Material: Rocha Fragmentada , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Cor Branca, Tamanho 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG

Valor Estimado: R\$ 37,9000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 37,8800 e a quantidade de 150 Saco 40,00 KG .

Item: 11

Descrição: Serragem

Descrição Complementar: Serragem Tipo: Pinus

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 260

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 60,2400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 60,2000 e a quantidade de 260 Unidade .

Item: 12

Descrição: Seixo Rolado

Descrição Complementar: Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Decoração De Jardim , Tamanho: Granulometria Média

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 180
Valor Estimado: R\$ 56,7600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 56,7500 e a quantidade de 180 Saco 25,00 KG .

Item: 13

Descrição: Terra vegetal

Descrição Complementar: Terra Vegetal Ingredientes: Terra Preta , Aplicação: Plantas Ornamentais , Dosagem: Matéria Orgânica - 20 PE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 275

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13,5700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: C A SILVA COSTA, pelo melhor lance de R\$ 13,5500 e a quantidade de 275 Unidade .

Histórico

Item: 1 - Grama

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	08/09/2022 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Muda de planta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	600	R\$ 5,8300	R\$ 3.498,0000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE IXORIA COCCINEA VERMELHA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,8300	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 5,8000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:24:30:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:23:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:23:52	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 5,8300.
Encerramento	08/09/2022 14:28:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:28:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/09/2022 14:36:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/09/2022 14:38:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42.
Aceite de proposta	08/09/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF:

15:15:45 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5,8000.

Habilitação de fornecedor 08/09/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA -
15:18:12 CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - Muda de planta**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	350	R\$ 19,3000	R\$ 6.755,0000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE ALOE VERA 15CM ALTURA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,3000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 19,0000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:18:41:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:16:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:16:43	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 19,3000.
Encerramento	08/09/2022 14:21:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:21:44	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:15:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Muda de planta**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	350	R\$ 5,5700	R\$ 1.949,5000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PORTULACA GRANDFLORA 15CM DIÂMETRO CORES VARIADAS, EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,5700	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 5,5500	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:18:56:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	08/09/2022 14:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:16:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:16:13	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 5,5700.
Encerramento	08/09/2022 14:21:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:21:14	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:16:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5,5500.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Muda de planta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	600	R\$ 8,0100	R\$ 4.806,0000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE IPATIENS HYBRIDA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0100	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 8,0000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:24:07:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:23:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:23:50	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 8,0100.
Encerramento	08/09/2022 14:28:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:28:51	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:16:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Aparador grama

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	08/09/2022 14:00:01	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Brita

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	94	R\$ 207,3300	R\$ 19.489,0200	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: M ³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA TRITURADA TIPO 1 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 207,3300	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 207,3000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:19:19:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:16:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:16:20	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 207,3300.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:21:21	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	08/09/2022 14:21:21	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:16:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 207,3000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Adubo Animal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	210	R\$ 36,5500	R\$ 7.675,5000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HUMUS DE MINHOCAS SACO 25KG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36,5500	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 36,5000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:19:34:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:19:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:19:00	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 36,5500.

Encerramento	08/09/2022 14:24:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:24:01	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:16:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 36,5000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Argila

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	180	R\$ 56,4000	R\$ 10.152,0000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA EXPANDIDA 50LTS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 56,4000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:21:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:21:31	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 56,4000.
Encerramento	08/09/2022 14:26:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:26:32	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:17:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 56,4000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Pedrisco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	150	R\$ 37,9000	R\$ 5.685,0000	06/09/2022 19:18:27
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO BRANCO 50KG TAMANHO 1 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 37,9000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 37,8800	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:20:44:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:20:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:20:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 37,9000.
Encerramento	08/09/2022 14:25:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:25:10	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:17:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 37,8800.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Serragem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	260	R\$ 60,2400	R\$ 15.662,4000	06/09/2022 19:23:26
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASCA DE PINUS 30LT TAMANHO MÉDIO 5KG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,2400	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 60,2000	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:19:52:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:17:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:17:34	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 60,2400.
Encerramento	08/09/2022 14:22:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:22:35	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:17:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 60,2000.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Seixo Rolado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	180	R\$ 56,7600	R\$ 10.216,8000	06/09/2022 19:23:26
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA							

Modelo / Versão: SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEIXO ROLADO DE RIO SACO 25KG**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 56,7600	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 56,7500	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:20:01:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:18:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:18:26	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 56,7600.
Encerramento	08/09/2022 14:23:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:23:27	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:17:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 56,7500.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - Terra vegetal****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	Sim	Sim	275	R\$ 13,5700	R\$ 3.731,7500	06/09/2022 19:23:26
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL SACO 10KG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,5700	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:00:01:643
R\$ 13,5500	11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:23:45:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	08/09/2022 14:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	08/09/2022 14:23:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	08/09/2022 14:23:32	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 13,5700.
Encerramento	08/09/2022 14:28:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	08/09/2022 14:28:33	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	08/09/2022 15:17:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 13,5500.
Habilitação de fornecedor	08/09/2022 15:18:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C A SILVA COSTA - CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	08/09/2022 14:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	08/09/2022 14:00:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:06	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:07	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:09	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:10	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:10	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:11	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:12	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:13	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:00:14	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/09/2022 14:16:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 5,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:13 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:16:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 207,3300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:20 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:16:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 19,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:43 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:17:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 60,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:34 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:18:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 56,7600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:26 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:19:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 36,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:00 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:20:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 37,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:09 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:21:14	O item 4 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:21:21	O item 7 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:21:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 56,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:31 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:21:44	O item 3 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:22:35	O item 11 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:23:27	O item 12 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:23:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 13,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:32 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:23:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 8,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:50 do

dia 08/09/2022.

Sistema	08/09/2022 14:23:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 5,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:52 do dia 08/09/2022.
Sistema	08/09/2022 14:24:01	O item 8 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:25:10	O item 10 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:26:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 56,4000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	08/09/2022 14:26:32	O item 9 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:28:33	O item 13 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:28:51	O item 5 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:28:53	O item 2 está encerrado.
Sistema	08/09/2022 14:28:55	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	08/09/2022 14:29:41	Boa tarde senhores licitantes, Pregoeiro Pedro Sancho operando o pregão.
Pregoeiro	08/09/2022 14:29:46	Daremos continuidade ao pregão, cuja análise preliminar das propostas foi realizada no modo automático pelo sistema.
Pregoeiro	08/09/2022 14:31:11	Para C A SILVA COSTA - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	08/09/2022 14:32:56	Para C A SILVA COSTA - Considerando que no pregão teve tão somente sua participação, é possível negociar sua proposta para um melhor preço ?
11.985.324/0001-42	08/09/2022 14:34:59	Boa tarde, nós baixamos para nosso menores valores, considerando as despesas de frete que teremos, não há como melhorarmos mais!
Pregoeiro	08/09/2022 14:36:24	Para C A SILVA COSTA - Solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor do último lance, em até 2h, para fins de análise e aceitação, considerando, caso aceite, em negociação ofertar melhor preço para torná-la mais vantajosa para administração
Sistema	08/09/2022 14:36:40	Senhor fornecedor C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	08/09/2022 14:38:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	08/09/2022 15:18:29	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	08/09/2022 15:34:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/09/2022 às 16:00:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	06/09/2022 14:20:37	
Abertura da sessão pública	08/09/2022 14:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	08/09/2022 14:28:55	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	08/09/2022 15:18:29	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/09/2022 15:34:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/09/2022 às 16:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:02 horas do dia 08 de setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00084/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.985.324/0001-42 - C A SILVA COSTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Muda de planta</u>	Unidade	600	R\$ 5,8300	R\$ 5,8000	R\$ 3.480,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE IXORIA COCCINEA VERMELHA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL						
3	<u>Muda de planta</u>	Unidade	350	R\$ 19,3000	R\$ 19,0000	R\$ 6.650,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE ALOE VERA 15CM ALTURA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL						
4	<u>Muda de planta</u>	Unidade	350	R\$ 5,5700	R\$ 5,5500	R\$ 1.942,5000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE PORTULACA GRANDFLORA 15CM DIÂMETRO CORES VARIADAS, EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL						
5	<u>Muda de planta</u>	Unidade	600	R\$ 8,0100	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDA DE IPATIENS HYBRIDA EM TOTAL CONFORMIDADE COM O EDITAL						
7	<u>Brita</u>	Metro Cúbico	94	R\$ 207,3300	R\$ 207,3000	R\$ 19.486,2000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: M³ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA TRITURADA TIPO 1						
8	<u>Adubo Animal</u>	Saco 25,00 KG	210	R\$ 36,5500	R\$ 36,5000	R\$ 7.665,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HUMUS DE MINHOCAS SACO 25KG						
9	<u>Argila</u>	Unidade	180	R\$ 56,4400	R\$ 56,4000	R\$ 10.152,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA EXPANDIDA 50LTS						
10	<u>Pedrisco</u>	Saco 40,00 KG	150	R\$ 37,9000	R\$ 37,8800	R\$ 5.682,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO BRANCO 50KG TAMANHO 1						
11	<u>Serragem</u>	Unidade	260	R\$ 60,2400	R\$ 60,2000	R\$ 15.652,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASCA DE PINUS 30LT TAMANHO MÉDIO 5KG						
12	<u>Seixo Rolado</u>	Saco 25,00 KG	180	R\$ 56,7600	R\$ 56,7500	R\$ 10.215,0000
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO DE RIO SACO 25KG						
13	<u>Terra vegetal</u>	Unidade	275	R\$ 13,5700	R\$ 13,5500	R\$ 3.726,2500
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL SACO 10KG						

Total do Fornecedor: R\$ 89.450,9500

Valor Global da Ata: R\$ 89.450,9500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

■ DECLARAÇÕES**UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE****Pregão Eletrônico Nº 842022 por SRP**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA	ME/EPP
Data Declarações: 06/09/2022 19:18 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

[Imprimir o Relatório](#)[Fechar](#)

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00084/2022 (SRP)

Às 16:16 horas do dia 08 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00084/2022, referente ao Processo nº 6345/2022, o pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Grama

Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Estolhões Entrelaçados , Aplicação: Casas Campo/Praia , Cor: Verde-Esmeralda , Tipo: Esmeralda , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700

Valor Estimado: R\$ 13,8300

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Item: 2

Descrição: Muda de planta

Descrição Complementar: Muda De Planta Nome: Muda De Planta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 5,8300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 5,8000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 5,8000

Item: 3

Descrição: Muda de planta

Descrição Complementar: Muda De Planta Nome: Muda De Planta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Valor Estimado: R\$ 19,3000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF:

16:15:23 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 19,0000

Item: 4**Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,5700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 5,5500 e a quantidade de 350 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:16:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 5,5500

Item: 5**Descrição:** Muda de planta**Descrição Complementar:** Muda De Planta Nome: Muda De Planta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 600 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 8,0000

Item: 6**Descrição:** Aparador grama**Descrição Complementar:** Aparador Grama Sistema Corte: Lâmina , Aplicação: Acabamento Jardim/Borda Canteiro/Calçada/Muro/Arv , Tipo: Elétrico , Características Adicionais: Coletor Capacidade Mínima De 23 Litros , Tipo Cabo: Dobrável , Potência: 1.800 W, Tipo Lâmina: Rotativa , Tipo Motor: Monofásico , Voltagem: 220**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 66**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 78,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 7****Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 94**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Estimado:** R\$ 207,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 207,3000 e a quantidade de 94 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 207,3000

Item: 8

Descrição: Adubo Animal**Descrição Complementar:** Adubo Animal Material: Esterco De Minhoca/Terra , Prazo Validade: Indeterminado ANOS, Aplicação: Jardinagem , Apresentação: Pó**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Saco 25,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 36,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 36,5000 e a quantidade de 210 Saco 25,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 36,5000

Item: 9**Descrição:** Argila**Descrição Complementar:** Argila Cor: Vermelha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 56,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 56,4000 e a quantidade de 180 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 56,4000

Item: 10**Descrição:** Pedrisco**Descrição Complementar:** Pedrisco Material: Rocha Fragmentada , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Cor Branca, Tamanho 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Saco 40,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 37,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 37,8800 e a quantidade de 150 Saco 40,00 KG .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 37,8800

Item: 11**Descrição:** Serragem**Descrição Complementar:** Serragem Tipo: Pinus**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 260**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 60,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 60,2000 e a quantidade de 260 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 08/09/2022 16:15:46 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 60,2000

Item: 12

Descrição: Seixo Rolado

Descrição Complementar: Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Decoração De Jardim , Tamanho: Granulometria Média

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG

Valor Estimado: R\$ 56,7600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 56,7500 e a quantidade de 180 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 56,7500

Item: 13

Descrição: Terra vegetal

Descrição Complementar: Terra Vegetal Ingredientes: Terra Preta , Aplicação: Plantas Ornamentais , Dosagem: Matéria Orgânica - 20 PE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 275

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13,5700

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C A SILVA COSTA , pelo melhor lance de R\$ 13,5500 e a quantidade de 275 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	08/09/2022 16:15:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A SILVA COSTA, CNPJ/CPF: 11.985.324/0001-42, Melhor lance: R\$ 13,5500

Fim do documento